
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

33391 Resolución de la Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
por  la  que se convoca licitación pública para la  contratación de un
acuerdo marco para el  suministro de productos sanitarios (prótesis
intraoculares) para varias comunidades autónomas y organismos de la
Administración del Estado.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Recursos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Gestión Económica y Recursos
Humanos.

2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 91 338 02 58.
5) Telefax: 91 338 08 53.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de diciembre

de 2015.
d) Número de expediente: AM 2015/206.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de productos sanitarios (prótesis intraoculares) para

varias  comunidades  autónomas  y  organismos  de  la  Administración  del
Estado.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Ver descripción
completa de los lotes y número de unidades en el Pliego.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ver Pliego.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ver Pliego.
f) Admisión de prórroga: Ver Pliego.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33184100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 13.886.483,17 euros. Importe total: 15.275.131,49 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  No procede.   Definitiva  (%):  No
procede.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Sábado 7 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 46645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
33

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver Pliego.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Pliego.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de diciembre de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.- Registro General.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: Sí.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura proposiciones económicas (sobre C).
b) Dirección: C/ Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 13 de enero de 2016, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
octubre de 2015.

Madrid, 29 de octubre de 2015.- El Director del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria. José Julián Díaz Melguizo.

ID: A150047958-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-06T17:23:00+0100




